ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ QUANG TRUNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHXH       Quang Trung, ngày      tháng     năm 2024
V/v báo cáo kết quả thực hiện

Tháng hành động vì bình đẳng giới

và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực

 trên cơ sở giới năm 2024 trên địa bàn

 xã Quang Trung.

Kính gửi: UBND Thị xã Bỉm Sơn.

Thực hiện công văn số 3750/UBND – LĐTBXH  ngày 25 tháng 10 năm

2024 của UBND thị xã Bỉm Sơn về việc thực hiện Tháng hành động vì bình

đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 2024 trên địa

bàn thị xã Bỉm Sơn.

UBND xã Quang Trung đã chỉ đạo công chức chuyên môn phối hợp với

thôn, các ngành và các đoàn thể thực hiện một số nội dung sau:

- Tập trung thông tin, tuyên truyền, phổ biến các đường lối, chủ trương của

Đảng và chính sách, pháp luật của Nhà nước về bình đẳng giới, chính sách đảm

bảo an sinh xã hội cho người dân; vai trò của việc tăng cường quyền năng cho

phụ nữ và trẻ em gái trong việc thúc đẩy bình đẳng giới; vai trò, ý nghĩa của

công tác bình đẳng giới đối với sự phát triển của xã hội v.v...

- Tăng cường tuyên truyền về chủ đề, thông điệp và các hoạt động của

Tháng hành động trên các phương tiện thông tin đại chúng và hệ thống thông tin

cơ sở; các trang thông tin điện tử và các mạng xã hội; truyền thông trực tiếp tại

cộng đồng dân cư phù hợp với từng nhóm đối tượng v.v….

- Tăng cường thực hiện số hóa trong truyền thông thông qua mạng xã hội

(facebook, fanpage,...) nhằm tiếp cận tới nhiều người dân hơn, đặc biệt là thanh

niên, học sinh, sinh viên v.v... để lan tỏa mạnh mẽ hơn nữa về bình đẳng giới và

phòng, chống bạo lực trên cơ sở giới, tăng quyền năng cho phụ nữ và trẻ em gái.

 UBND xã Quang Trung báo cáo UBND thị xã Bỉm Sơn kết quả thực hiện

Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ

sở giới năm 2024 trên địa bàn xã Quang Trung theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

-CT.UBND Xã (B/c);
- Lưu: VP.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Huy Thanh

		2024-12-23T16:30:22+0700

		2024-12-23T17:15:48+0700

		2024-12-23T17:16:08+0700